Civico Di Cristina Benfratelli

OGGETTO : Procedura procedura aperta per I’'affidamento della fornitura triennale in conto deposito
ed in somministrazione , con eventuale rinnovo di ventiquattro mesi, di dispositivi medici e protesici
occorrenti alle UU.00. di Emodinamica, Chirurgia Vascolare e Radiologia Interventistica delle
Aziende Sanitarie ed Ospedaliere del Bacino Occidentale della Regione Sicilia. Capofila I’Arnas
Civico Di Cristina Benfratelli di Palermo . Numero Gara G00073

Chiarimenti 5

Domanda n. 1)

1) In merito al lotto 656 viene riportato come fabbisogno annuale e triennale accanto alla descrizione set per
iniettore mdc . Un numero diverso da quello riportato alla voce a del Iotto stesso.
Di fatto il set & composto dalle voci a e b pertanto il fabbisogno dovrebbe essere identico
Inoltre:

2) non é riportato il valore totale del Iotto alla voce a confermate che & 2.951.250 ?
3) limporto totale della voce ¢ dovrebbe corrispondere all'importo voce lotto a base triennale ossia 991.200
euro (che sarebbe quello giusto) viene invece riportato 3.942.450 euro. E un errore?
Di fatto la somma degli importi relativi alla colonna Importo voce lotto a base d'asta triennale risulta
corrispondere con il base d'asta indicato nella documentazione di gara ossia 6.444.450 euro.

Risposta a domanda 1)

Punto 1) si conferma quanto indicato nel capitolato tecnico.

Punto 2) il valore totale della voce a & ricompreso nel totale della voce b.

Punto 3) Si conferma che il valore complessivo a base d’asta & di €. 6.444.450.

Domanda n. 2)

Lotto 656:

In riferimento al lotto 656 si chiede di precisare il numero di iniettori di mezzo di contrasto che la ditta dovra

fornire in uso gratuito (service full risk).
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In riferimento al lotto 656 si chiede conferma che gli iniettori di mezzo di contrasto che la ditta dovra fornire in
uso gratuito (service full risk) possano essere usati ricondizionati.
In riferimento al lotto 656 per consentire una piu ampia partecipazione e secondo il principio di equivalenza
ai sensi dell' Art 68 D.lgs n.50/2016 si chiede conferma di partecipare con iniettori con tecnologia a pompa
peristaltica. In allegato dichiarazione di equivalenza.
In riferimento al lotto 656 si chiede di specificare quante ore lavorano i singoli iniettori al giorno e quanti
gironi all'anno.
Risposta a domanda 2)

Il numero degli iniettori di mezzo di contrasto che la ditta dovra fornire in uso gratuito (service full risk) & di
circa 20 estensibili a 40.

Si possono fornire iniettori usati e ricondizionati.

Relativamente alla possibilita di partecipare con iniettori con tecnologia a pompa peristaltica si fa presente
che tale evenienza, suffragata dal principio di equivalenza , permette la partecipazione, fermo restando che
in tal caso I'operatore economico dovra fornire un numero maggiore di iniettori quantificati precedentemente
in n. 30, che sostituiranno quelli di proprieta delle Aziende Consorziate alla gara ( il numero presunto di

iniettori da incrementare € di circa n. 100 iniettori).
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Domanda n. 3)

Lotto 870:

In riferimento al lotto 870 si chiede di precisare il numero di iniettori di mezzo di contrasto che la ditta dovra
fornire in uso gratuito (service full risk).
In riferimento al lotto 870 si chiede conferma che gli iniettori di mezzo di contrasto che la ditta dovra fornire in
uso gratuito (service full risk) possano essere usati ricondizionati.

Risposta a domanda 3)

Il numero degli iniettori di mezzo di contrasto che la ditta dovra fornire in uso gratuito (service full risk) & di
circa 40 .

Si possono fornire iniettori usati e ricondizionati.
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Domanda n. 4)

lotto 353 - Kit per vertebroplastica con cemento ad elevata  viscosita tipo
Confidence completo di sistema di preparazione "chiuso” e di
iniezione ad alta pressione. Quantita minima di cemento per
confezione 10 ml.II kit deve essere provvisto di almeno 2 aghi
punta trocar o becco di flauto, calibri vari, ago da

biopsia, martello e manipolo reggi ago - si richiede I'eliminazione del martello dall'impianto tipo perché

identifica una sola azienda.
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Risposta a domanda 4)
Soltanto se il kit offerto permette I'ingresso in vertebra senza I'utilizzo del martello (allegando dichiarazione
di equivalenza)
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Domandan.5)

necessitiamo di alcuni chiarimenti in relazione ai seguenti lotti:
1) lotto 28: al sublotto b), quale dispositivo multipaziente, viene richiesto il solo connettore, mentre il kit
multipaziente necessario per l'utilizzo sull' iniettore Avanta € composto da 2 parti non vendibili
separatamente: n. 1 siringa + n. 1 connettore. Chiediamo, pertanto, di integrare la descrizione e,

conseguentemente, rettificare la base d'asta;

2) lotti 656: si chiede conferma che, ai fini della formulazione dell'offerta, andranno considerati i quantitativi e
le basi d'asta dei soli sub-lotti a) e b), € non quelli in corrispondenza della descrizione del kit (riga n. 780 del

file excel allegato fabbisogno aziende), che deve considerarsi un refuso;

3) lotto 870: si chiede conferma che, ai fini della formulazione dell'offerta, andranno considerati i quantitativi
e le basi d'asta dei soli sub-lotti a) b) e ¢), e non quelli in corrispondenza della descrizione del kit (riga n.

1.043 del file excel allegato fabbisogno aziende), che deve considerarsi un refuso.

Risposta a domanda 5)
punto 1) Si conferma quanto indicato nel capitolato tecnico.
Punto 2) vedere risposta domanda n. 2

punto 3) vedere risposta domanda n. 3

kkkkhkkhkhkhkhkhkhkkkhhkhkhkhkhkhkhkhhkkhhhkhhhkhkhkhkhhhkhkhkhkhkhkhkhkkhkhkhkhhhkhkhkhkhkhkhkhkhkhhkhkkhhhkhkhkhkhkkhhkkhhkhkhkhkkkhkkkkk

Palermo 15.09.2023
IL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO

1e Organizzativa

fatture e dell’ordinato
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